
Contacto

Teléfono +34 981691478
Fax +34 981691786
Correo Electrónico contratacion@oroso.es

Dirección Postal

Plaza Isaac Díaz Pardo, 1
(15888) Oroso España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oroso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellooroso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la piscina municipal de Oroso

Servicio de vigilancia, salvamento y socorrismo acuático, control de acceso, limpieza, mantenimiento deDescripción 
instalaciones, tanto acuáticas como terrestres y servicios relacionados como cursillos.Incluye la prestación de servicio de
cafetería y bar a los usuarios
Valor estimado del contrato 314.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.345,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.310 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adxudicacion a Viraxes sl contrato prestacion servizo de xestion piscina municipal de Oroso

Condiciones de Licitación

http://www.concellooroso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 981691478
Correo Electrónico contratacion@orosos.es

Dirección Postal

PZ ISAAC DÍAZ PARDO,1
(15888) OROSO España

Precio de la oferta más baja 157.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

viraxes sl
NIF b70213061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Desiderio Varela nº 8 bajo local 5
(15100) Carballo España

Contacto

Teléfono 659498353
Correo Electrónico contacto@viraxes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.970 EUR.

Motivación

Motivación Levantamento reparo por razons de interese publico
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 14/08/2024

Observaciones: non antes de que transcurran 15 dias habiles dende que se remita a notificación de adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE OROSO
Sitio Web https://www.oroso.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=794d1717-6afc-4770-abcb-e3a5b85a1366
https://www.oroso.gal


Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

PRAZA ISAAC DÍAZ PARDO, 1

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2024 a las 12:34 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A

Lugar

SALA DE PLENOS CONCELLO DE OROSO

Dirección Postal

PRAZA ISAAC DÍAZ PARDO, 1
(15888) OROSO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios, tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es necesario abrir la piscina en la época estival y para no acudir al contrato menor
se tramita por urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 12:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALA DE PLENOS CONCELLO DE OROSO

Dirección Postal

PRAZA ISAAC DÍAZ PARDO, 1
(15888) OROSO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(15888) OROSO España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BASES INMOVILIZACIÓN PARA SOMBRILLAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

CAMPAÑA PUBLICITARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROYECTO DE UTILIZACION, ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO.HERRAMIENTE DE CONTROL Y GESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SZg5jjyrzvzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SZg5jjyrzvzAq95uGTrDQ%3D%3D


Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162503-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013806165 |  2024-000789690 | Thu, 18 Jul 2024 12:40:04:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40045144165660294891126331225489222287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162503-2024:TEXT:ES:HTML

